
2011年 8月 16日 
財団法人 日本ハンドボール協会 
会員の皆様 

〒910－0026 
福井県福井市光陽 3－4－5ブレシア１Ｆ 

0776-27-0194 
ハンドボール保険事務局 

櫛田亮介 
拝啓 
 
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 
さて、本年より日本ハンドボール協会様公認の保険制度として「ハンドボール保険」のご

提案をさせて頂いて参りました。 
 
この度、「ハンドボール保険」引き受け会社（ブロードマインド少額短期保険株式会社）の

スポーツ傷害保険（ハンドボール保険含む）が想定以上の保険金支払が発生している為に、

監督官庁からの指導もあり、この保険商品の見直しを図ることになりました。 
 
甚だ不本意ではございますが、2011 年 8 月 15 日をもちまして「ハンドボール保険」の新
規加入受付、チーム途中加入受付を一旦停止せざる得なくなりました。 
 
「ハンドボール保険」をご提案させて頂き、未だ日の浅いこの時期に、この様な事態とな

り、誠に申し訳ございません。深くお詫び申し上げます。何卒、ご理解、ご了承の程よろ

しくお願い申し上げます。 
 
既にお申込頂いている皆様の保険期間中（1年間）のご契約につきましては責任を持って保
障させて頂きますので、ご安心ください。 
 
略儀ではございますが、取り急ぎ書面にてお詫び申し上げます。どうか今後とも変わらぬ

ご指導の程よろしくお願い申し上げます。 
 

敬具 
 


